

Spacer krajobrazowy w Dolinie Cybiny

2017-10-20

Z okazji Międzynarodowego Dnia Krajobrazu zapraszamy na spacer krajobrazowy organizowany przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Poznaniu pod nazwą *Człowiek i krajobraz w Dolinie Cybiny*. Spacer odbędzie się w sobotę 21 października o godzinie 10:00.

Wycieczka ruszy spod przystanku PKS w Promnie w gminie Pobiedziska. Potem uczestnicy udadzą się do punktu widokowego na Dolinę Cybiny zlokalizowanego po stronie południowej doliny, a następnie na wschód w kierunku miejscowości Góra. Kolejnym odcinkiem spaceru będzie zejście w dół doliny nad Jezioro Górskie oraz rzekę Cybinę. W trakcie spaceru będzie można zobaczyć na zachodnim skraju jeziora dawne grodzisko oraz cmentarz. Stamtąd zaplanowany został powrót na stronę północną doliny do Promna.

Dlaczego Dolina Cybiny? Wybór padł właśnie na ten obszar Natura 2000, gdyż posiada on interesujące walory krajobrazowe związane z przepływającą rzeką. Jest położony w pobliżu dużej aglomeracji miejskiej, a także zagrożony presją urbanistyczną i intensyfikacją rolnictwa. Zbliżony do liniowego kształt Doliny Cybiny oraz sąsiedztwo innych obszarów chronionych sprawia, że pełni on ważną rolę korytarza ekologicznego, umożliwiającego migracje zwierząt i roślin.

Siedliska, które są przedmiotem ochrony tego obszaru Natura 2000 to: starorzecza i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne, zalewane muliste brzegi rzek, cenna roślinność łąkowa, murawy kserotermiczne, torfowiska przejściowe i trzęsawiska, lasy bukowe, dębowo-wiązowo-jesionowe, łągi wierzbowe, topolowe, olszowe. Występują tu takie gatunki chronione jak: bóbr europejski, wydra, traszka grzebieniasta, kumak nizinny, różanka.

Spacery krajobrazowe organizowane są w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Krajobrazu, święta zainicjowanego przez Generalną Dyрекcję Ochrony Środowiska. Celem spacerów jest przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, w tym jego historii, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji, jakie pełni lub ewentualnych zagrożeń.

Informacje na temat poszczególnych spacerów krajobrazowych, zawierające temat, termin, miejsce zbiórki i program zostały zamieszczone w [Geoserwisie - portalu mapowym Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska](#).

Więcej informacji o [Dniu Krajobrazu](#) i [Spacerach krajobrazowych](#).

